KONCEPTI Shtépia e pleqve

Ky projekt é&shté konceptuar si njé hapésiré e qgeté,

funksionale dheemocionalisht e mbrojtur pér té moshuarit.

Njé nga vendimet kryesore arkitektonike ka gené zgjerimi 1

kateve té sipérme né raport me pérdhesén,pér té krijuar hije
natyrale, mé shumé& hapésiré té brendshme pér 1lévizje té& 1liré dhe
ndjesi sigurie. Kjo zgjidhje lejon gjithashtu formimin e njé ritmi
té geté garkullimi, pa pengesa dhe me perspektiva té hapura drejt
drités natyrore.
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TRENDAFILI | ERERAVE

3 : ) Erérat e verés- jug/jugperéndim
\ Erérat dimérore-veri/veriperéndimi

E KOSOVE

- Erérat shumé té forta
- Erérat mesatarisht té forta

PRISHTINE KALABRIA

Erérat e buta

Erérat e rralla

ZHURMAT &&(’m\\ ¥

Tingujt e makinave, motoréve,
S~ |, férkimii gomave me asfaltin.
Mungesa e barierave akustike
e rrit nivelin e zhurmés.
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Gjelbrim Né Zonen Private Dhe Publike

DIELLOSJA

, Dielli veror - 21 gershor
\l ¢« Dielli diméror - 22 dhjetor

Temperatura mesatare vjetore: 11°C
Temperatura maksimale vjetore: 38.2°C

»
RESHJET % ® % °

Peréndim dhe vériperéndim

Mé té shpeshta gjaté vjeshtés PARCELA

dhe dimrit té cilatvijné prej
deti Adriatik dhe gafés sé maleve

PIKAT E FORTA(STRENGTHS) G

-LOKACION | MIRE — KALABRIA ESHTE ZONE E
ZHVILLUAR DHE SHUME E KERKUAR.

-ZONA E PERZIER

-LEJOHET NDl'—if r~1| LARTE — DERI NE 10 KATE

DOBESITE
| ~HUMBJA E NDERTESAVE KOLEKTIVE(PRISHJA)
-ERZIERJA E MADHE FUNKSIONALE
-MUNGESA E HAPESIRAVE PUBLIKE TE
ORGANIZUARA N\l’—i.A:FERSl

MUNDESITE
/i "INVESTIM | 4 TIPOLOGJIVE TE NDRYSHME
¢l -KA EDHE GJELBERIM TE LEJUAR

-ZONA ME PERMBAJTJE TE PERZIER
-HAPSIRA PER PARKING

-HAPSIRA RELAKSUESE

KERCENIMET A

-RREZIK NGA KAOS| URBAN — NESE NUK PLANIFIKOHET
MIRE, MUND TE MBINGARKOHET ZONA.

-MUNGESA E PARKINGJEVE MUND TE NDIKOJE
NEGATIVISHT NE FUNKSIONIMIN E ZONES.
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DISTANCAT

SILUETA URBANE

= ————— N
Stacioni i Autobusave(1.2 km): Sheshi Skenderbue(3.7 km): Sheshi Nén Tereza(3.9 km): k Sheshi Xhorxh Bush(3.3km):
k |6 minuta k 48 minuta (k 45 minuta 38 minuta
s 4minuta #8mrs 7minuta #wws | Ominuta #uws  7minuta
Parku i Qytetit(3.8 km): Komuna e Prishtines(3.1 km): Fadil Vokrri Stadium(3.4 km): | EGIENDA
4] minuta k 40 minuta (k 38 minuta Parcela -
> |0 minuta #Ww>  7minuta #Wws  7minuta
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